[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ
Пудожского городского поселения

ХХХII заседание III созыва

РЕШЕНИЕ

От 27декабря 2017г.
                 г. Пудож

                          № 39
	«О создании особо охраняемой территории
местного значения Пудожского городского поселения»

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Северная дорога» (г.Петрозаводск 185000, ул.Сыктывкарская, д. 7-а, 5, ОГРН 1121001022130, ИНН/КПП 1001265717/100101001 ) от 01.07.2015 г.,
принимая во внимание решение Совета Пудожского городского поселения от 08.06.2016 г. № 16 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пудожского городского поселения»,
в соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации, Положения «О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения Пудожского городского поселения», утверждённого решением Совета Пудожского городского поселения от «30»ноября 2016 г. № 35
Совет Пудожского городского поселения решил:

1. Отнести земли, расположенные в районе въезда с севера в город Пудож по трассе Р-5 Медвежьегорск-Пудож, в пределах земельного участка с кадастровым номером 10:15:0080301:323, в пределах Пудожского городского поселения, к землям особо охраняемых территорий местного значения Пудожского городского поселения.

Создать на указанных землях особо охраняемые территории местного значения Пудожского городского поселения Пудожского муниципального района рекреационного назначения.

2. Администрации Пудожского городского поселения обеспечить разработку и утверждение Положения об особо охраняемой территории местного значения в районе  въезда с севера в город Пудож по трассе Р-5 Медвежьегорск-Пудож Пудожского городского поселения рекреационного значения.

3. Администрации Пудожского городского поселения обеспечить в установленном порядке перевод земель запаса в пределах созданной особо охраняемой территории местного значения в районе  въезда с севера в город Пудож по трассе Р-5 Медвежьегорск-Пудож Пудожского городского поселения в земли рекреационного назначения.

4. Обеспечение соблюдения охраны и использования земель особо охраняемой территории местного значения в районе  въезда с севера в город Пудож по трассе Р-5 Медвежьегорск-Пудож Пудожского городского поселения рекреационного значения возложить на Администрацию Пудожского городского поселения.
Председатель Совета

Пудожского городского поселения

Я.В. Екушова
Глава Пудожского

городского поселения

          А.В. Ладыгин

_1466834583